
                                                                                          
 
 

 
 

 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

 
Concorrência nº  001/2017 OBJETO:  OBRAS CIVIS 

Questionamento – 02/08/2017 

QUESTÃO TEOR DA QUESTÃO RESPOSTA 

1  Segue relação de localização dos terrenos onde as unidades 

escolares serão construídas, para visita. 
 

 
Solicitamos por gentileza informar como proceder para agendamento de visita técnica em atendimento ao item (7.DAS 
CONSIDERAÇÕES GERAIS) dos Editais 
7.DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS 
7.1 A Licitante deverá realizar visita ao local e estar informada sobre a natureza da obra, suas condições gerais e demais 
fatores que possam influir na mesma, antes da elaboração das propostas, comparando e verificando minuciosamente 
todos os elementos técnicos fornecidos para que possa dimensionar todas as etapas necessárias para o cumprimento do 
prazo como definido. 
7.1.1 Somente será autorizada visita técnica às instalações/dependências do local da obra, mediante solicitação prévia por 
escrito pela Licitante à COINF/SEC. 
Referente as Concorrências, cujo objeto descrevemos a seguir: 
 
01/2017 - CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR DE 08 (OITO) SALAS NO MUNICÍPIO DE LUIZ EDUARDO MAGALHAES; 
02/2017 -CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR DE 06 (SEIS) SALAS NO MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO; 
04/2017 -CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR DE 06 (SEIS) SALAS NO MUNICÍPIO DE MARAU; 
06/2017 -CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR DE 06 (SEIS) SALAS NO MUNICÍPIO DE LAJEDINHO; 
07/2017-CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR DE 15 (QUINZE) SALAS NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ; 
08/2017 -PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE VESTIÁRIOS, BIBLIOTECA E 
COBERTURA DE QUADRA 
DE UNIDADES ESCOLARES PARA SEDIAR O CAMPUS INTEGRADO DE EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
ITABUNA/BA; 
10/2017 - CONSTRUÇÃO DE 01 UNIDADE ESCOLAR DE 08 (OITO) SALAS PARA SEDIAR COLÉGIO ESTADUAL DE MONTE 
GORDO, NO MUNICÍPIO DE CAMAÇARI; 

 

 

Concorrência nº  001/2017 OBJETO:  OBRAS CIVIS 

Questionamento – 08/08/2017 

QUESTÃO TEOR DA QUESTÃO RESPOSTA 

1 Prezada, 
Gostaria de saber se a declaração de visita técnica cobre a 
visita in loco. Se é necessário a visita in loco. Caso precise 
necessita fazer agendamento? 
Para participar da licitação pode ser qualquer preposto ou 
pessoa de nivel tecnico como engenheiro ou responsavel 
pela empresa? 

Para a CP 01/2017 - Luis Eduardo 
Magalhães não é obrigatória a visita 
técnica. 
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